2 (22r) NOTIZ AUS KLOSTER BAUMBURG

(Ed. Zeissberg 454–455. MGH Scriptores XVII 438).
Tit.: In monasterio Pawmburgensi Salczburgensis dyocesis ordinis sancti Augustini Canonico-
rum regularium sic scriptum invenitur. – Inc.: In nomine sancte et individue trinitatis et in  honore 
sancte Marie perpetue virginis et sancte Margarethe virginis et martiris omniumque celestium 
virtutum consecrata est hec ecclesia anno dominice incarnacionis millesimo centesimo quinqua-
gesimo sexto … – Expl.: … et a patre sanctissimo Brixinensis ecclesie Hartmanno etc.

3 (22r) NOTIZ ÜBER DIE WEIHE DER KIRCHE ZU SECKAU (13. Jh.) (Ed. Zeissberg 455). Schrift nach 
Zeissberg 13. Jh., nach Sparber 1940, 10 eher 16. oder 17. Jh. mit Nachahmung mittelalterlicher 
Schreibgewohnheiten.
Inc.: Consecrata est Seccoviensis ecclesia a venerabili in Christo patre et domino Hartmanno 
Brixinensi episcopo circa annos (!) domini Mo Co XLo … – Expl.: … proxima dominica post 
 nativitatis Marie que est patrona eiusdem ecclesie. 
(22v) leer.

4 (23r) NOTIZ ÜBER DIE VERWANDTSCHAFT DER HL. MARIA (13. Jh.) (Hauréau II 236va). 
Inc.: Ex testimoniis quatuor evangeliorum et exemplo Ieronimi contra Eheluinum 
vidium) Sancta Maria mater domini et Maria mater Iacobi Alphei et Ioseph et mater liorum 
Zebedei scilicet maioris Iacobi et Iohannis evangeliste tres sorores fuerunt … – Expl.: … Tres 
ergo viros Anna habuit Ioachim, Cleopam et Salome (!). 
Vgl. Leipzig, UB, Ms. 807, Bl. 166v–167r; Paris, BN, Ms. lat. 3751A, Bl. 28r. Zum Expl. vgl. 
Iacobus de Voragine, Legenda aurea, cap. 131 (Ed. Graesse 586). 

5 (23r–v) 34 VERSE ÜBER DREI HEILIGE NAMENS JOSEPH (15. Jh., von gleicher Hand wie Nr. 2).
Tit.: Versus de meritis et vita trium sanctorum nomine Ioseph. – Inc.: Omnis homo certis sciat ex 
causis et apertis / quod tres sunt sancti quos Ioseph nomine legi … – Expl.: … Illi donetur per eos 
quod sancti cetur. 
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(23v) BESITZVERMERK (von gleicher Hand wie Nr. 2 und 5) (s. bei G).
(23v) untere Blatthälfte, quer ANRUFUNG AN DEN HL. HARTMANN: In nomine domini Iesu Christi 
Amen. O beate Hartmane (!) ora pro nobis ad dominum.
(23v) Darunter radierter BESITZVERMERK. Salve (?) … ego Chunradus (?) … Brix. (?) et de Mul-
bach (?) … nobilis … 
(I*r) leer bis auf Abklatsch des Besitzvermerks auf Bl. 23v.
(I*v–II*v) leer.

W. N.

Cod. 308

THEOLOGISCHE SAMMELHANDSCHRIFT

Lagen: (I–1)I (Vorsatzbl., Pap. 18. Jh.) + 2.IV16 + (IV–1)23 + IV31 + (IV–1)38 + 2.IV54 + (IV–1)61 + IV69 + III75 
+ 15.IV195 + (IV–1)202 + 3.IV226 + I228 + (I–1)I*